【議事概要】第 9回 那覇市危機管理対策本部会議（新型コロナウイルス感染症）

 会議名 第 9回 那覇市危機管理対策本部会議（新型コロナウイルス感染症）

日 時 令和 2年 4月 4日（土） 午後 4時 00分 ～ 午後 5時 00分

場 所 本庁舎 ５階 庁議室

【議事概要】

県内における新たな新型コロナウイルス感染確認の発表を受けて、感染状況に関する情報共有を図るとともに、

感染防止策などについて審議した結果、下記のとおり対処方針等を決定、確認した。

番号 案件名 対処方針等

1
県内における新たな新型コロ

ナウイルス感染確認ついて

4/3日（金）以降、県内で新たに新型コロナウイルスの「感染」が確認

されたことから、本市関連8事例について情報共有を図った。

【健康部】

2
第一牧志公設市場従業員の新

型コロナ感染について

・4/4(土)市場事業者役員会で協議した結果、同日17：30から市場を閉場、

営業を休止する。期間は、2週間程度を予定。

・施設の消毒作業については、閉場期間内に実施する。

【経済観光部】

3 感染防止策について

・施設内における感染拡大を防ぐため、サーモグラフィーを合計3台設置。

・転出入届等に関する届出期間（14日以内）については、国から延長可

との経過措置があり、市民への周知を図る。

・市職員については、出勤前の検温実施、発熱時は出勤を自粛するなど

感染予防を徹底する。 【総務部】【市民文化部】